



2022 年 7 月 28 日 株 式 会 社 岩 手 銀 行 東日本電信電話株式会社岩手支店

株式会社岩手銀行と東日本電信電話株式会社との連携協定の締結

株式会社岩手銀行(頭取:岩山 徹、以下岩手銀行)と東日本電信電話株式会社(岩手支店長:片岡 千夏、以下NTT東日本)は、持続可能な地域の未来づくりに向けた連携協定を締結いたしました。

記

1. 目的

岩手銀行とNTT東日本が緊密に相互連携し、保有するリソースを活用した創造的な協働の取り組みを展開することにより、地域が抱える諸課題に迅速かつ適切に対応し、地域経済の活性化や持続可能な地域社会の実現を図ることを目的とする

2. 連携事項

- (1) 両社のリソースの共同利用及び地域とのシェアに関すること
- (2) 地域産業の成長・活性化への貢献に関すること
- (3) 持続可能な街づくりへの貢献に関すること
- (4) その他、本協定の目的達成のために必要とすること 注. 具体的な連携イメージは別紙をご参照ください
- 3. 協定書の締結日

2022年7月28日(木)

以 上

【本件ニュースリリースに関するお問合せ先】 株式会社岩手銀行 総合企画部 広報 CSR 室 (駿河) DX Lab (小巖、西山)

電話 019-623-1111 (代表)

東日本電信電話株式会社 岩手支店 企画総務部 (矢野、大澤) 電話 019-625-4411 (代表)

つぎのミライは、 あなたの街から はじまる。

NTT東日本グループ

(別紙)

具体的な連携イメージ

両社のリソースの共同利用及び地域とのシェアに関すること ハード・ソフト・ノウハウ ■ アセットや社員向けサービス、ビジネスノウハウの共同利用及び地域とのシェアを推進 地域産業の成長・活性化への貢献に関すること 地域産業のDX化の推進・支援 歯 ICT活用した次世代農業等、DXによる地域産業の生産性向上等を促進 街のにぎわいの創出 ■ 各種イベント等で、両社の強みを生かした誘客、創客を推進 持続可能な街づくりへの貢献に関すること

実現やカーボンニュートラル実現に向けた支援・推進

■ 地方公共団体等と連携した岩手の地域特性に応じた分野横断的な循環型スマートシティ

その他、本協定の目的達成のために必要とすること

循環型スマートシティ実現に向けた推進